
 
REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO 

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

 

                                                                                      SSK, br. 141/2018 

30. maj 2018. 
 

 

SUDSKI SAVET KOSOVA, (SSK) na osnovu člana 108. Ustava Republike Kosova, člana 4. stav 

1. tačka 1.15. Zakona br. 03/L-223 o Sudskom savetu Kosova i člana 30. Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i delatnosti Sudskog saveta Kosova, na 204. sastanku, održanom 30. maja 2018. 

godine, donosi sledeću: 

                                                  

O D L U K U 
 

I. Usvaja se sveobuhvatni izveštaj Komisije za upravljanje sudovima u vezi sa 

sprovođenjem Odluke SSK-a br. 358/2017 od 13. decembra 2017. g. o zatvaranju 

prekršajnih predmeta koji su dostigli rok zastarelosti, ali su deo inventara nerešenih 

predmeta (otvorenih predmeta). 

 

II. Odluka stupa na snagu 30. maja 2018. godine. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Sudski savet Kosova je na sastanku održanom 13. decembra 2017. godine, doneo odluku o 

zatvaranju prekršajnih predmeta, koji su dostigli rok zastarelosti, a koji su deo inventara 

nerešenih predmeta (otvorenih predmeta), u cilju smanjenja ukupnog broja nerešenih 

predmeta, pošto je veliki broj nerešenih predmeta uticao na ugled sudstva.  

 

Prema ovoj odluci, predsednici sudova i sudije nadzornici ogranaka, dužni su da izveštavaju 

Komisiji za upravljanje sudovima Sudskog saveta Kosova o postignutim rezultatima vezanim 

za sprovođenje ove odluke, najkasnije do 15. marta 2018. godine, a Komisija za upravljanje 

sudovima je obavezna da nadgleda sprovođenje ove Odluke i da podnese sveobuhvatnog 

izveštaj Sudskom savetu Kosova do 31. marta 2018. godine.  

 

 



SSK je na sastanku održanom 30. maja 2018. godine, nakon pažljivog razmatranja i analize 

sveobuhvatnog izveštaja KUS-a o zatvaranju prekršajnih predmeta koji su dostigli rok 

zastarelosti, ali su deo inventara nerešenih predmeta, odlučio da usvoji izveštaj.  

 

Stoga, na osnovu napred navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.  

 

 

 

                                                                              Nehat IDRIZI,  

 

 

                                                                                Predsedavajući Sudskog saveta Kosova 
 
 
 
Otpravak odluke dostaviti:  
 

- Komisiji za upravljanje sudovima  
- Arhivi 

 


